

Tytuł projektu/ akronim:	Rozszerzony model One-Stop-Shop dla zwiększenia tempa renowacji budynków wielorodzinnych w Regionie Morza Bałtyckiego / RenoWave
Priorytet:	3. Społeczeństwa neutralne dla klimatu
Partner Wiodący:	County board of Dalarna (Szwecja)
Partnerzy projektu:	<p>City of Lappeenranta (Finlandia) Vidzeme planning region (Łotwa) Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski (Polska) Magistrat of the City Bremerhaven (Niemcy) Baltic Environmental forum Latvia (Łotwa) Housing Initiative for Eastern Europe (Niemcy) Let´s renovate the city NGO (Litwa) Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii (Polska) North Sweden Energy Agency (Szwecja) Development Centre of Võru County (Estonia)</p>
Data rozpoczęcia realizacji projektu:	styczeń 2023
Data zakończenia realizacji projektu:	grudzień 2025
Cel projektu:	<p>Projekt RenoWave ma na celu nawiązanie współpracy pomiędzy właścicielami domów, firmami budowlanymi, agencjami energetycznymi i władzami publicznymi w celu zainicjowania większej ilości remontów poprawiających efektywność energetyczną w budynkach wielorodzinnych. Opracowane zostaną modele biznesowe dla One-Stop-Shop, oparte na idei wzmocnienia wielostronnego partnerstwa zorientowanego na kwestie efektywności energetycznej, szczególnie dla budynków wielorodzinnych w krajach Regionu Morza Bałtyckiego (BSR). Ramy modeli biznesowych dla OSS zostaną zaprojektowane w oparciu o krajowe potrzeby i możliwości organizacyjne w celu wdrożenia ich w poszczególnych krajach BSR zaangażowanych w realizację projektu.</p>
Całkowity budżet projektu:	3 458 637,10 euro
Dofinansowanie z EFRR dla projektu:	2 766 909,68 euro
Krótki opis projektu	<p>Projekt przewiduje działania wspierające rozwój i rozszerzenie działalności podmiotów typu One Stop Shop (OSS) – a więc podmiotów mających za zadanie realizację modernizacji energetycznej budynków w jak największym zakresie. Projekt wspiera władze samorządowe, firmy zapewniające rozwiązania techniczne i odpowiednie kompetencje oraz właściciele budynków</p>

	<p>wielorodzinnych w planowaniu i realizacji przedsięwzięć modernizacyjnych z uwzględnieniem efektywności energetycznej. Działania te zawierają:</p> <ul style="list-style-type: none"> Gromadzenie danych i wyznaczanie celów w zakresie efektywności energetycznej dla władz regionalnych i agencji energetycznych. Prowadzenie kampanii uświadamiających wraz z ogólnym doradztwem dla właścicieli domów. Tworzenie platform współpracy dla interesariuszy projektu. Wsparcie techniczne dla interesariuszy projektu w trakcie tworzenia i testowania koncepcji One Stop Shop. W ramach projektu prowadzone są działania pilotażowe mające na celu zbadanie możliwości rozszerzenia działalności OSS w poszczególnych krajach. RenoWave realizowany jest przez organizacje z 7 krajów Regionu Morza Bałtyckiego: Szwecji, Finlandii, Litwy, Łotwy, Polski, Estonii i Niemiec.
<p>Strona projektu/informacje o projekcie:</p>	<p><u>Strona programu</u></p> <p><u>Strona projektu</u></p>

